Firmam autem spem fiduciamque concipimus te, ita episcopali dignitate 
auctum, tanto indefesso studio, Deo adiuvante, in Ecclesiae bonum adlabora- 
turum, ut a Nobis benedictionem et gratiam et a Domino aeternae vitae 
praemium valeas uberius promereri.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo tertio, die tertia Aprilis mensis, Pontificatus Nostri Anno 
quinto. A. L.

Aloys. Card. Maglione, a Secretis Status

Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis.
Alfonsus Carinci, Prot. Ар. Franciscus Henricus Ferretti, Prot. Ар.

cc Expedita » die decimaquarta Maii, Anno quinto.
Alfridus Marini, Plumbator

Reg. in Cane. Ap. Vol. LXVII, N. 24. Aloisius Trussardi

1107.

Romae, 23 . XII . 1945
Anno CCCL ab unione Ecclesiarum Ucrainae et Bielarusjae revoluto, Pius 
PP. XII historiam gloriosamі et dolorosam huius Ecclesiae commemorat condi
tionesque tristes praesentes dolet et oppressis animum addat.

Acta Apostolicae Sedis, voi. X X XVIII, nr. 2, p. 33-63.

LITTERAE ENCYCLICAE

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS, PRIMATIBUS, ARCHIEPISCOPIS, 
EPISCOPIS, ALIISQUE LOCORUM ORDINARIIS, PACEM ET COMMUNIONEM CUM 
APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS: CCCL ELAPSIS ANNIS, EX QUO RUTHENORUM 
ECCLESIA APOSTOLICAE SEDI FELICITER COAGMENTATA EST.

PIUS PP. XII. Venerabiles fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.
Orientales omnes Ecclesias — quod historia docet —  amantissima semper 

voluntate Romani Pontifices prosecuti sunt; atque adeo earum discessum ex 
unius ovilis caulis gravate ferentes, ac « nulla quidem humana re, sed caritate 
divina communisque salutis studio permoti » 94, eas iterum iterumque invita
verunt ut ad unitatem illam, ex qua misere discessissent, quam citissime se 
reciperent. Eis siquidem omnino certum exploratumque est ex eiusmodi co- 
niunctione, redintegrata feliciter, cum rei christianae universae, tum peculiari 
modo Orientalibus ipsis uberrimos fructus ortum iri ; quandoquidem ex plena 
perfectaque christianorum omnium unitate mysticum Iesu Christi corpus 
eiusque singula membra magnum incrementum non consequi non possunt.

Quam ad rem animadvertendum est minime esse Orientalibus timendum, 
ne iidem, fidei ac regiminis unitate restituta, legitimos suos ritus et usus relin
quere cogantur; quod quidem Decessores Nostri non semel clare luculenter- 
que edixerunt. « Neque est cur dubitetis, quidquam propterea vel Nos, vel 
Successores Nostros de iure vestro, de patriarchalibus privilegiis, de rituali 
cuiusque Ecclesiae consuetudine detracturos » 95.